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Ny 132 kV kraftledning Krossberg–Harestad–Nordbø - NVEs 
avklaring av krav om vurdering av sjø- og jordkabel 
NVE viser til Lnetts brev av 13. april 2023, der dere ber NVE avklaret nivået og omfanget av 
Lnetts vurdering av sjø- og jordkabel i forbindelse med konsesjonsbehandlingene av 132 
kV-ledningen Krossberg–Harestad–Nordbø. Herunder ber dere NVE spesifisere: 

1. Om NVE mener det er delstrekninger der unntaksbestemmelsene i retningslinjene 
for kabel som alternativ til luftledning kan komme til anvendelse og derfor 
anbefaler at Lnett søker om kabel til tross for vesentlig høyere kostnad. 

2. Skal Lnett på noen delstrekninger gjennomføre utredninger av ikke-prissatte 
virkninger av jordkabel, i tillegg til allerede gjennomførte tekniske og økonomiske 
vurdering, uavhengig av om jordkabel omsøkes eller ikke. 

NVE ba Lnett i brev med krav om tilleggsutredninger av 1. mars 2023 (NVE-ref. 201842140-
273) om følgende vurderinger av sjø- og jordkabel:  

Lnett bes om å gi en oppdatert teknisk og økonomisk vurdering av kabel som alternativ til 
luftledning på kortere eller lengre strekninger. Lnett skal vurdere hvorvidt det på grunnlag 
av ny informasjon eller høringsinnspill er behov for til å supplere eller endre vurderingene av 
sjø- og/eller jordkabel som alternativ til luftledning på noen delstrekninger av traseene. 

Med dette kravet mener NVE at Lnett i lys av tiden som har gått siden konsesjonssøknaden 
ble utarbeidet og eventuell ny informasjon gjennom høringsinnspill eller annet, skal 
oppdatere de tekniske og økonomiske vurderingene, men til samme nivå som tidligere. 
Det er ikke å forstå som et krav om full konsekvensutredning som inkluderer ikke-prissatte 
virkninger av jord- eller sjøkabel for flere delstrekninger eller hele kraftforbindelsen. 
Utredningene må være tilstrekkelige til å begrunne hvorfor Lnett velger ikke å søke om 
ytterligere delstrekninger av kabel, jf. gjeldende retningslinjer for kabel som alternativ til 
luftledning. Hovedbegrunnelsen for de restriktive retningslinjene er de høye 
merkostnadene med kabel, som i konsesjonsbehandlingen må avveies mot de samlede 
virkningene av de utredete luftledningsalternativene. 
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For det tilfelle at Lnett på bakgrunn av oppdaterte kostnadsvurderinger finner grunnlag for 
å søke om kabel på nye strekninger, skal de utredes til samme nivå som øvrige omsøkte 
strekninger og alternativer. 

NVE kan ikke på bakgrunn av gjennomførte utredninger og høring av søknaden se at det er 
delstrekninger som per i dag utpeker seg som unntakstilfeller etter gjeldende 
retningslinjer for kabel som alternativ til luftledning og tidligere praksis i tilsvarende saker. 
Dersom unntaksbestemmelsen om ekstern finansiering skal komme til anvendelse, 
forutsetter det blant annet at det inngås finansieringsavtale mellom Lnett og nyttehavere 
før tiltaket kan gis konsesjon med den løsningen nyttehaver ønsker. 

NVE understreker at vi senere i prosessen kan stille ytterligere utredningskrav dersom vi 
mener beslutningsgrunnlaget fortsatt ikke er tilstrekkelig etter å ha mottatt Lnetts 
oppdaterte utredninger og vurderinger. 
  
 
Med hilsen 

 

Lisa Vedeld Hammer 
seksjonssjef 

Tanja Midtsian 
seniorrådgiver 
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